

วันที่ 13 พฤศจิกายน 2563

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สภาพเศรษฐกิจไทยในไตรมาส 3/2563 ยังคงหดตัวจากอุปสงค์ทั้งในและต่างประเทศที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา หรือ โควิด-19 และมาตรการต่างๆ ของภาครัฐในการควบคุมการระบาด ทำให้ยังคงมีการจำกัดการเดินทางเข้าออก ส่งผลให้เกิดการหดตัวอย่างรุนแรงต่อภาคการท่องเที่ยว รวมไปถึงภาคการส่งออกที่ได้รับผลกระทบจากอุปสงค์ของประเทศคู่ค้าที่อ่อนแอลงมาก และมีผลต่อเนื่องให้กิจกรรมทางเศรษฐกิจในประเทศชะลอตัวลงในเกือบทุกภาคส่วน ทั้งการบริโภคและการลงทุนของภาคเอกชน การผลิตภาคอุตสาหกรรมที่ยังหดตัวสูง อย่างไรก็ตาม ภาครัฐบาลและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ได้พยายามออกมาตรการเพื่อกระตุ้นการจับจ่ายใช้สอยและบรรเทาผลกระทบด้านเศรษฐกิจ เช่น มาตรการเยียวยา 5,000 บาทต่อเดือน มาตรการเพิ่มวงเงินสินเชื่อ มาตรการพักชำระหนี้ มาตรการช่วยเหลือผ่านบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ มาตรการกระตุ้นการท่องเที่ยวในประเทศผ่านโครงการเราเที่ยวด้วยกัน แต่กำลังซื้อของผู้บริโภคก็ยังคงซบเซา สอดคล้องกับดัชนีความเชื่อมั่นของผู้บริโภคที่ยังคงอยู่ในระดับที่ต่ำ รวมถึงภาระหนี้ภาคครัวเรือนที่ยังสูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง ตลอดจนความกังวลภาวะการจ้างงานในอนาคต ส่งผลให้ผู้บริโภคระมัดระวังการจับจ่ายใช้สอยเป็นอย่างมาก จากปัจจัยทางเศรษฐกิจที่กล่าวมาได้ ส่งผลให้บริษัทมียอดขายเท่ากับ 248.16 ล้านบาท ลดลง 17.51 ล้านบาท หรือ 6.59% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน กำไรขั้นต้น 111.22 ล้านบาท ลดลง 16.32 ล้านบาท หรือ 12.80% เมื่อเทียบกับปีก่อน ซึ่งเป็นผลมาจากการลดลงของยอดขาย อย่างไรก็ตาม อัตรากำไรขั้นต้นต่อยอดขายลดลงจาก 48.01% ในปีก่อนเป็น 44.82% เกิดจากการขายสินค้าที่มีต้นทุนสูงในสัดส่วนที่มากขึ้นและการจัดกิจกรรมโปรโมชั่นเพื่อระบายสินค้าเก่า ในขณะที่ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารมีจำนวนทั้งสิ้น 108.53 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 14.12 ล้านบาท หรือคิดเป็น 11.51% มาจากการปรับลดการใช้จ่ายในหมวดต่างๆ ทั้งหมดพนักงาน ค่าใช้จ่ายทางการตลาด และค่าเช่า เพื่อลดผลกระทบจากยอดขายที่ลดลง

รายได้อื่นๆ เท่ากับ 1.97 ล้านบาท ลดลง 1.46 ล้านบาท หรือ 42.59% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยมาจากรายได้ขาดเสียค่าใช้จ่าย และค่าเช่ารับ ส่วนรายได้ทางการเงิน เท่ากับ 0.44 ล้านบาท ลดลง 0.28 ล้านบาท หรือ 39.42% มาจากอัตราดอกเบี้ยเงินฝากที่ลดลง และยังมีขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นซึ่งเป็นเงินลงทุนระยะสั้น 0.13 ล้านบาท ในขณะที่ปีก่อนมีกำไร 0.09 ล้านบาท

ส่วนโครงสร้างทางการเงินของบริษัทยังอยู่ในระดับที่แข็งแกร่ง สามารถบริหารจัดการกระแสเงินสดได้อย่างมีประสิทธิภาพ จึงไม่มีภาระดอกเบี้ยจ่ายจากเงินกู้ยืม แต่มีดอกเบี้ยจ่ายตามสัญญาเช่า

จำนวน 0.23 ล้านบาท ซึ่งบริษัทได้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 เรื่องสัญญาเช่า มาถือปฏิบัติ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ จากเหตุผลทั้งหมดที่กล่าวมาส่งผลให้บริษัทมีกำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล 4.72 ล้านบาท ลดลง 4.41 ล้านบาท หรือคิดเป็น 48.30% และเมื่อหักภาษีเงินได้นิติบุคคลแล้วมีกำไรสุทธิ 3.55 ล้านบาท ลดลง 3.68 ล้านบาท หรือลดลง 50.91% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

.....

(นางธีรดา อัมพันธ์)

กรรมการผู้จัดการและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร